De consideratione

<https://hdl.handle.net/1874/284664>

**Liber primus beati bernardi abbatis de
consideratione ad eugenium ipsius**

Subit animū dictare aliquod
quod te papa beatissime eugenius
vel edificet. vel delectet. vel
soletur. Sed nescio quomodo
vult et non vult exire letatque
dem sed lenta oratio. dum certati illi strata
perire contendunt maiestas atque amor. Ne
pe urgeat ille. inhibet illa. Sed intueri
dignatio tua qua hoc ipsum non percas
sed petas. cum sapere magis te deteat. Ma
iestate igitur tam dignantur credente. quod
tu cedat pudor. Ego enim si cathedram ascere
disti. Nec si abules super penas veterorum sub
duceris affectui. Amor domini nesciat. agno
sat filium et in insulis. Per se satis subiectus
est. obsequitur sponte. gratias obtulerat. libe
ueret. Non sic aliquis non sic. sed a timore ad
ista appellatur a cupiditate. His est quod in facie
benedicunt. mala autem in cordibus eorum. Hoc dñus
est coram. in necessitate deficiunt. At nunquam can
tas exaudit. Ego ut vero fatear misericordia suam li
berat officio. sed non deficiat afflatus. Oli
m iuiscerat es. non tam facile erueris. Asse

de celos. desce de abyssos. non utres a me.
seque te quocumque ieris Amavi pauperem. amabo
paupem et diuitum prem. Non enim si bene te noui.
quod pater pauprem fecit. id non paup spum es. In
te habet mutantem faciem ei simile non de te. non posse
statui tu successisse promotoem habere accessisse in
nebo prius te. non ut magis sed ut inter. plane ut amas
amoris. Unde iam genitrix in ipsa. ubi ab occupatoribus
tuis. qui in his marie dolere et doleo dixerim.
si tamen dole et tu alioquin doleo magis dixisse debue
ratur. qui non est dolere. ubi nec quod dolerat. Itaque si doles
dolesti non. doleo tamen te marie. scies a salute lo
gi absistere membra quod obstupuerit. et ergo se seno
secentem periculis laborare. Absit autem ut de te id
suspicere. Non quod delictus dulciter getat tamen non lo
ge animi fruebatur non potes dissuauisse tam citro. ita so
ito non dolore nup sibi tractas. Plaga est enim dolere non
caecis. Neque enim iam occuluit vulnus. non est tamen bene usum
in sensibile est. Quod si non dissimiles. non de est tibi
mugis maxima uita doloris a cotidianis iactuis. Inuit
ni fallor auellcis a tunc rachel apteribus. et quod
id pati contingit. totidolor tuus rurouerit necesse est
Atque non contigerit. Quoties uis et cassum. quo

tiens moues nec promoues. quotiens cona
tis a nō datix ultim. eniteris et inō par
tutis. te temptas a briperis. et ubi ī
apis ibi deficiās. et dum adhuc ordinis
succidūt te **H**enoclio filij usq ad partū
aut propheta. a vices nō habet parturio
Nostri hoc. **N**emo te melius **A**ttire fr̄o. **T**

卷之三

frōtis et es istat vītūle effraym doct⁹ diligere tri
 turā: si pace tua sic se tue res hāt **A**bsit **H**ec est ps
 illius qui datus est in reprobū sensū **A**b hijs sane
 cupio tibi pacem: nā cū hijs **N**ihil plus metuo tibi
 pace ista **M**iraris si vñq; possit accidere: **E**tia di
 co tibi: si res ut assolet per consuetudinē in incuria
 venerit **N**oli nimis credere affcūi tuo qui nūc est.
Nil tā fixū aio: quod neglectu et tempore nō obso
 lescat **V**ulneri retusio et neglecto callus abducit²:
 et eo insanabile quo insensibile fit **D**eniq; dolor cō
 tinuus et acerbus dūtutn⁹ eē non patitur **N**am
 si alīnde nō extūditur: nccē est cedat f̄ sibi **E**nūero
 cito aut de remedio cōsolatioēz recipiet: aut de assi
 duitate stuporem **Q**uid nō inuertat consuetudo:
Quid nō assiduitate duret²: **Q**uid nō usui cedat:
Quantis qui p̄e amaritudie p̄i⁹ exhortebāt usu
 ipso male in dulce cōuersum est **A**udi iūstū quid la
 mentetur super huiusmoi **Q**ue p̄i⁹ nolebat tāge
 re anima mea: nūc p̄e angustia cibi mei sunt **P**ri
 mū tibi importabile videbi² aliquid: processu t̄pis
 si assuescas indicabis nō adeo graue: paulopost et
 lenue senties: paulo post nec senties: paulo post
 etiā delectabit. **I**ta paulatim in cordis duriciam
 itur: et ex illa in auersionem. **H**ic grauis et conti
 nu⁹ dolor: citum ut dixi habiturus est exitum: aut
 sanitatem profecto aut insensibilitatē. **H**inc pro
 sus hinc tibi timui semper et tūneō: ne dilato
 remedia dolorem non sustinens periculo te

te irreuocabiliter desperatus immegas. Vereor
inquit ne in medijs occupationib⁹ quoniā multe sī.
dū in diffidis frontem dures; et ita sensim teipm q̄.
dāmodo sensu p̄nues iusti utilis q̄ doloris. **H**ul
to prudentius te illis subtrahas vel ad tempus:
q̄ paciare trahi ab ipsis. et certe paulatim duci q̄
tu non vis. **Q**ueris quo? **A**d cor durū. Ne pergas
quere quid illud sit: si non expanisti tuū est hoc: so-
lum est cor durum quod semetipsum non exhorret
quia nec sentit. **Q**uid me interrogas? **I**nterroga
pharaonem. **N**emo duri cordis. salutem vñq̄ adep-
tus est: nisi forte quem miserat⁹ deus abstulit ab
eo iuxta prophetā lapideū cor. et dedit cor carneū
Quid ergo cor durū? **I**p̄m est quod nec conpuncti-
one scinditur. nec pietate mollitur. nec mouetur pre-
cibus: minis non cedit: flagellis duratur. **I**ngra-
tum ad beneficia est: ad consilia infidum. ad iudi-
cia seuū. in reconditum ad turpia impavidū ad peri-
cula. inhumanū ad humana. temerariū in diuina:
preteritorū obliuiscens. presentū negligens. futūa
non prouidentis. **I**p̄sum est cui preteritorū preter so-
las iurias nihil oīmo non preterit: pñtū nihil nō
perit: futuorū nulla. nisi forte ad vlciscendum pro-
spectio seu preparatio est. **E**t ut in breui cūcta hor-
ribil mali mala colectar: ip̄m ē quod nec deū timz
nec hoīez reveret². **E**n q̄ trahere te hñt occupacōes
hee maledicē: si tū pgis ut cepisti dare ita te totū il-
lis. nūl tūi tibi relinquens. **P**erdis temp⁹. et si licet